
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.12.2024                                         г. Ужур                                               № 844 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 

18.07.2022 № 520 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги МКУ «Управление образования» по 

обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в общеобразовательных организациях Ужурского 

района, не проживающих в интернатах 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление администрации Ужурского района от 

18.07.2022 № 520 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги МКУ «Управление образования»                    

по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных 

организациях Ужурского района, не проживающих в интернатах (далее - 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении к Постановлению в разделе «Круг заявителей» пункт 

3 дополнить подпунктами 3.1-3.3 следующего содержания: «3.1. При 

получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может 

осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не 

являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным 

представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество 

(при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого 

законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на 

получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении 

несовершеннолетнего. 

3.2. Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 



 

 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

3.3. Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на 

бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, 

законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся 

заявителем, устанавливается настоящим Административным регламентом, с 

учетом требования, предусмотренного подпунктом 3.2».  

1.2. В пункте 4 приложения к Постановлению абзацы 9, 10 изложить в 

следующей редакции: «путем размещения информации на официальном сайте 

управления: http://ruobr24.ru/ (далее – официальный сайт управления), 

официальном сайте муниципального образования Ужурский район по адресу: 

https://aur-info.gosuslugi.ru//, в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» по адресу: http://www.gosuslugi.ru (далее – 

Единый портал) или на краевом портале государственных и муниципальных 

услуг по адресу: https://www.gosuslugi.krskstate.ru (далее – портал 

государственных и муниципальных услуг); 

адрес электронной почты управления: uo@40krskcit.ru. 

1.3. В приложении к Постановлению и приложении к 

Административному регламенту слова «Пенсионный фонд Ужурского района 

Красноярского края» заменить словами «Социальный фонд России» в 

соответствующем падеже. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы по социальным вопросам Е.Б. Калышеву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирский 

хлебороб». 

 

 

Глава района                                                                                       К.Н. Зарецкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


